Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072400178

178

Nº 141, quarta-feira, 24 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 1/2019/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o CONVITE Nº
001/2019/SMS. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a Execução de Serviços de
reforma e ampliação na Unidade de Saúde Santa Barbara da Secretaria Municipal de Saúde
de Lauro de Freitas/Ba. Abertura em: 02/08/2019, às 09:30 horas. (Horário de Brasília). O
Edital encontra-se disponível mediante solicitação através do e-mail:
lfcopelsesa@gmail.com ou http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br (Portal da
Transparência do Município) Tel.: (71) 3369-9911.

Lauro de Freitas, 23 de julho de 2019,
JOSEANE ADRIANA DA SILVA SANTOS

Presidente da COPEL/SESA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Onde se lê: "AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2019". leia-se: "AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2019". Matéria veiculada na edição do Diário Oficial da União nº 139, Segunda Feira,
22 de Julho de 2019.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

O MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, através da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Economia Solidária, torna público aos interessados, a Chamada
Pública N° 002/2019, para AQUISIÇÃO DE SEMENTES NATIVAS DO CERRADO PARA O
CULTIVO DE MUDAS NO VIVEIRO E POSTERIOR PLANTIO DAS MUDAS NAS ÁREAS URBANAS
E RURAIS l, o recebimento da documentação ocorrerá no dia 09 de Agostode 2018, às
09h00min, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA .
O edital com os dados completos encontra-se disponível gratuitamente aos interessados no
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, sito a Av. Barreiras, 825, Centro, Setor
de Licitação e Contratos. E pelo e-mail cpl.licitacao@pmlem.ba.gov.br .

Luís Eduardo Magalhães-BA, 23 de julho de 2019.
ALCIDES JÚNIOR RIBEIRO MEIRA

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Economia Solidária

PAMELLA SAKIE DE ANDRADE SAKUMOTO BARCELLOS
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 41/2019

O Pregoeiro comunica as empresas licitantes que participaram da sessão de
abertura da licitação modalidade Pregão Presencial nº 041/2019, no dia 03 de Julho de
2019, objetivando o Registro de preços, para aquisição parcelada de aduelas, a fim de
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, que em virtude da
Decisão acatando o Recurso Interposto pela empresa GW CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA.

Ficam as licitantes Credenciadas convocadas para a Sessão visando a realização
de nova fase de lances, que será realizada no dia 06 de Agosto de 2019, às 08:30 horas
(horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís
Eduardo Magalhães/BA. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 23 de julho de 2019.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

CNPJ: 04.214.419/0001-05

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 055/2019 - Tomada de Preço nº 003/2019. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: BMF ENGENHARIA LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº 05.490.006/0001-08, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA
A REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO PAULO. Valor: R$ 1.494.775,07 (um milhão,
quatrocentos e noventa e quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais e sete centavos).
Vigência: 05 de Julho de 2019 a 06 de Janeiro de 2020.
Luís Eduardo Magalhães - BA, 05 de Julho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 29/2019

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
029/2019/SRP, no dia 07/08/2019, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa para eventual prestação de serviços de manutenção e recuperação de praças
e jardins, com materiais inclusos a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Milagres-Bahia. INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h00min as 12h00min ou
pelo e-mail: licitacaomilagres@outlook.com.

Milagres-BA, 23 de julho de 2019.
AIRA PRYSCILA C. RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Repetição

Republicação do Objeto: Contratação de Leiloeiro Oficial para a realização, incluindo a
preparação, organização e condução de Leilões públicos de bens móveis, pertencentes ao
patrimônio da Administração Pública Municipal, considerados ociosos, antieconômicos,
irrecuperáveis, sucatas e outros. Sessão: Dia 06/08/2019 às 09h:00mim. Local: Sala das
Licitações - Sede da Prefeitura Municipal de Morpará.

Edital disponível no Site Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa - 420, Centro,
Morpará/BA. Maiores informações: Tel (77) 3663-2168; E-mail:
morparalicita@hotmail.com.

IGOR PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 10/2019

A CPL do Município de Nova Viçosa-BA, torna público que será realizado no dia
05/08/2019 às 09h na sala da CPL situada a Av. Oceânica 2.994, Bairro Abrolhos I Nova
Viçosa Bahia, Processo Licitatório na Modalidade Convite Nº010/2019 para Contratação de
Empresa de especializada na prestação de Serviços de manutenção, reparos e compras de
Peças automotivas para o veículo ambulância Ducato com placa PKQ- 4963, FAB/ Modelo
2016/2017 Renavam: 1130596096, Chassi: 93 W 245GRH 2164502, disponibilizada na
Clinica Municipal de Nova Viçosa. O Edital deverá ser retirado pelos interessados junto a
Comissão de Licitação no endereço acima.

CLÁUDIA O. C. MOREIRA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N°142/2019

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 07/08/2019, às
08h30min, Licitação na Modalidade Pregão Presencial - SRP n° 142/2019, para contratações
de Empresa Especializada no fornecimento de equipamentos didáticos, paradidáticos e
apoio pedagógico para atendimento das creches Municipais de Nova Viçosa-BA. O Edital
poderá ser adquirido na sala da Comissão de Pregão na Sede da Prefeitura em dias úteis
das 8h às 12h.

Nova Viçosa-BA, 22 de julho de 2019.
LETÍCIA S. DA CONCEIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 201/2019

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente - Data: 05/08/19 - às 08:00 hs. Os
interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de
Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 202/2019

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos- Data: 05/08/19 - às
10:00 hs. Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a
sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238).

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiros

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 169/2019

Proc. Adm. 1609/19 - PP 0169/19 - REFORMULADO - Objeto: Gestão de Folha de
Pagamento.

O Pregoeiro informa que a Licitação foi Deserta.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

Menor preço por item.
A Prefeitura de Pindobaçu-Ba, torna público que realizará dia 07.08.2019, às

08:30 Hs, na sede da prefeitura, situado a Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame
com o fito de contratar empresa especializada para aquisição de Material Elétrico para
Iluminação Publica, conforme anexo do edital, consulta através do site:
www.pindobacu.ba.gov.br.

Pindobaçu-BA, 23 de julho de 2019.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2019 SRP

Data de abertura 06/08/2019, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Aquisição de filtros com carvão ativado, destinados à Secretaria Municipal de Educação de
Porto Seguro-BA. Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau
Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 12h, de
segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342.

Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial

RILEI M. RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 44/2019

Objeto: contratação de pessoa física ou jurídica para prestação serviços, utilizando ônibus,
micro-ônibus e similares no Transporte Escolar do ano letivo de 2019, nas qualidades e
quantificações contidas em Edital. Reunião: 05/08/2019 às 09h00min. Edital: de 2ª a 6ª das
08h00min às 12h00min. Informações: (73)3285-2170 com o pregoeiro.

Potiraguá-BA, 23 de julho de 2019.
JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-24T00:08:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial